
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 271  del 31-12-2018

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI CULTURALI DA TENERSI NELL'ANNO 2019-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

ATTESO che è negli intenti dell’ Assessorato alla Cultura programmare per l’anno 2019 iniziative

culturali finalizzate a promuovere e sostenere la cultura in ogni sua forma e, in particolare, di

mantenere e rafforzare gli eventi culturali consolidati negli anni che qualificano l’Ente e l’immagine

della Città,

RITENUTO provvedere in merito, assumendo  impegno di spesa;

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera CC n. 18 del 12.05.2018 e
successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e s.m.i. ed  in particolare:

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni
di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

VISTI, altresì:

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il Regolamento comunale di contabilità;

 l’articolo n.63 comma 2 lett.B del  decreto legislativo n.50/2016;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2018 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per la predetta causale ,la somma di € 6.900,00    occorrente per le spese1.
correlate alla promozione di  manifestazioni  da realizzarsi nell’anno 2019, con imputazione
al Cap.738/1  parte uscita del Bilancio 2018/2020  per € 1.900,00 sull’ esercizio 2018 e per €
5.000,00 sull’ esercizio 2019;

DI DEMANDARE  all’ufficio competente le procedure correlate all’attuazione delle2.
manifestazioni che saranno promosse, in conformità alle vigenti disposizioni di Legge e/o
regolamentari in materia di affidamenti di servizi e/o concessione contributi previa
approvazione della programmazione da parte  del competente Organo;

DI TRASMETTERE il presente atto, con i documenti giustificativi , al servizio finanziario3.
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’ art. 183 del D.Lgv. n. 267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


